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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
صدای اصلاحات – این روزنامه در خبری از نشست  •

عارف با رئيس دولت اصلاحات درباره سرنوشت شهرداری 
تهران خبر داد .

جــوان – این روزنامه در مطلبی با عنوان »ا...کـــرم نه  •
سمت دارد و نه نفوذ« با بيان این که در زمانی که دلار 
دیگر قابل نرخ گذاری نيست و ارزش ریال در شيب سقوط 
است،نوشت: با هدف ایجاد انحراف، یک پایگاه خبری 
حامی دولت درمصاحبه ای به نقل از فردی )ا... کرم (که 
هيچ گونه سمت رسمی در نيروهای مسلح ندارد و صاحب 
نفوذ در احزاب و گروه های سياسی اصولگرا نيست، نوشت 
که  رئيس جمهور نظامی بهتر است وهمين کافی است تا در 
فردای این مصاحبه، روزنامه های اصلاح طلب از مضرات 
نظامی بــودن رئيس جمهور صحبت کنند و پــای قاسم 

سليمانی را وسط بکشند.
 سازندگی – عبدا... نوری رئيس اولين شــورای شهر  •

تهران به تازگی جلساتی را برای همدلی و حدت جبهه 
اصلاحات  حزب اتحاد ملت و کارگزاران سازندگی برگزار 

کرده است. 
اعتماد - عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی گفت: هم  •

اکنون امکان زندگی در تهران هم از نظر منابع زیستی و هم 
از نظر روابط اقتصادی وجود ندارد. ما نزدیک پنج ميليون 
فقير پيرامون شهر تهران بزرگ با 12 تا 13 ميليون نفر 
جمعيت داریم.وی گفت: ریشه مشکلات در »از جاکندگی 
اجتماعی« است...از جا کندگی تنها در اقتصاد نيست ما 
از جا کندگی را در همه حوزه ها اعم از فرهنگ، اجتماع، 

سيستم، اقتصاد و... هم می بينيم.
آرمان – جلساتی برای برنامه ریزی درباره نحوه حضور  •

موفق در انتخابات مجلس در خانه بزرگان جریان اصلاحات 
ــه خواهد داشــت.  برگزار شــده اســت و ایــن جلسات ادام
در این جلسات سران برخی احــزاب تاثيرگذار اردوگــاه 
اصلاح طلبی حضور دارند و برنامه ریزی به شکلی است که 
در ابتدا به آسيب شناسی ليستی پرداخته شده که در سال 
94 به نام ليست اميد ارائه شد. موضوع دیگری که هنوز 
به نتيجه کاملی درباره آن نرسيده اند ائتلاف با اعتداليون 

اصولگراست.
شرق –با توجه به این که ماه گذشته هنگام پيش ثبت نام  •

کارت ملی هوشمند هزینه ای از حساب بانکی افراد کسر 
شد، ولی فرایند نوبت دهی به صورت کامل انجام نشد، 
سيف ا... ابوترابی ، سخنگوی سازمان ثبت احوال اعلام 

کرد از هفته  آینده مبالغ کسرشده بازگردانده خواهد شد.
آفتاب یزد-قاسمی سخنگوی وزارت خارجه گفت :سفر  •

ماکرون به تهران انجام می شود .
ــای  • ــه در گــزارشــی بــا عــنــوان "آق ــام ــن روزن آرمـــان – ای

روحانی!دست ها را»رو کنيد«" با بيان این که بازار ارز و طلا 
در ایران علاوه بر شاخص ها و متغيرهای جهانی و منطقه ای 
عوامل پنهانی هم دارد و این که توان و انگيزه عوامل پنهان 
برای سد کردن حرکت رو به جلوی دولت در اقتصاد تا چه 
اندازه قدرتمند و موثر است، از رئيس جمهور خواسته است 

با مردم شفاف سخن بگوید.

رئيس بنياد دفاع از دموکراسی ها، از برگزاری نشست 
ميان نمایندگان آمریکا و کشورهای اروپایی برای گفت وگو 
درباره  این توافق طی روزهای آینده خبر داد و در صفحه 
شخصی خود نوشت: »نشست های مهمی ميان آمریکا 
و سه کشور انگليس، فرانسه و آلمان در هفته جاری در 
واشنگتن برای رایزنی دربــاره  توافق هسته ای با ایران 
برگزار می شود.« به گفته ماک دوبوویتز تلاش اروپا در 
زمينه مجاب کردن آمریکا برای ماندن در برجام اصلی 
ترین هدف این دیدار است. به گزارش ایسنا وی نوشت: 
»ایــن فرصتی است تا اختلافات باقی مانده بــرای یک 
اصلاح واقعی درباره  توافق هسته ای پيش از ضرب الاجل 

12 مه حل و فصل شود.«

گزارش تحلیلی اندیشکده انگلیسی درباره راه های 	 
پیش روی اروپا

در همين حال به گزارش انتخاب، آکسل هلمان تحليل 
گر اندیشکده »شبکه رهبری اروپا« تأکيد کرد که اروپایی 
ها باید برای ایالات متحده آمریکا سيگنال های معتبری 
ارسال کنند که اگر آمریکا تحریم های خود را تمدید کند، 
اتحادیه اروپا تمایل دارد به این توافق عمل کند. ابزارهای 
مفيد برای سيگنال ها شامل احيای »مقررات مسدود 
سازی« )که براساس آن، مقامات اتحادیه اروپا برای پيروی 
از تحریم های ثانویه آمریکا و همچنين رسميت بخشيدن 
به دادگاه و مقامات غيراروپایی درباره تحریم ها منع شده 
اند( است. به نوشته این یادداشت، تقویت خطوط اعتباری 
یورو پایه و هماهنگی مواضع سياسی اتحادیه اروپا با تمام 
کشورهای عضو از دیگر اقداماتی است که اروپا باید انجام 
دهد.در این تحليل تاکيد شده است که اگر آمریکا از توافق 
خارج شود و تحریم ها به سرعت برگردد، سياست گذاران 

اروپایی باید اقدامات زیر را انجام دهند:
1- سياست گذاران اروپایی درصدد معافيت بخشی به 
تحریم های ثانویه مربوط به هسته ای برای شرکت های 
اروپایی باشند. این به معنای این است که در صورت 
تمدید لغو تحریم های ثانویه توسط آمریکا، اروپا باید به 
رفع نگرانی های خاص آمریکا توجه کند. برای نمونه در 
قالب یک بيانيه عمومی از سوی اتحادیه اروپا، اگر ایران 
از محدودیت های اعمال شده بر برنامه هسته ای خود 
منحرف شد، آن ها به سرعت با واشنگتن برای بررسی 

نقض همکاری می کنند.
2- حفظ وحدت در درون اتحادیه اروپا. اکنون در درون 
اتحادیه اروپا یک حمایت و پشتيبانی قدرتمند ازتوافق 
هسته ای وجود دارد. این چشم انداز مثبت برای وحدت 
بيشتر کشورهای اروپایی در رویارویی سياسی و اقتصادی 
ــروری اســت.امــا آینده برجام ممکن است  با آمریکا ض
شکافی را در روابط فراآتلانتيک ایجاد کند بنابراین این 
موضوع نباید در سياست های داخلی اتحادیه اروپا به یک 

شکاف تبدیل شود. 
3- حمایت اروپا برای مقابله با رفتار ایران باید مشروط به 
لغو تحریم های ثانویه آمریکا باشد. اگر آمریکا به نگرانی 
های اروپا توجه ندارد و تعهدات اقتصادی خود را طبق 
توافق انجام نمی دهد و درصدد این است که تحریم های 
ثانویه عليه ایران را بازگرداند، بنابراین اروپا نباید به ایران 
در زمينه برنامه موشکی و بازرسی های سرزده فشار وارد 
کند.در وضعيت فعلی نداشتن اطمينان به آینده برجام و 
این که آیا دونالد ترامپ لغو تحریم ها را تمدید می کند، 
افزایش یافته است. حمایت اروپا از نگرانی های آمریکا به 
طور فزاینده مشروط به پذیرش نگرانی های اروپا توسط 
آمریکاست. اما در حالی که هيچ گلوله نقره ای برای 
رسيدگی به خروج آمریکا از توافق هسته ای وجود ندارد 
اما راه هایی برای اروپا وجود دارد که بهترین وضعيت کمتر 

از حد مطلوب را فراهم کند. 

هشدار مقام خزانه داری آمریکا درباره تجارت با ایران	 
از سوی دیگر یک مقام وزارت خزانه داری آمریکا در 
اقدامی خلاف توافق هسته ای درباره مخاطرات تجارت 
با ایران هشدار داد و از اقدام اتحادیه اروپا برای بررسی 
اعمال تحریم های جدید عليه تهران استقبال کرد. به 
گزارش تسنيم به نقل رویترز، »سيگال مندلکر« معاون 
وزارت خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی گفت: »خطرات برای تجارت در آن جا )ایــران( 

همچنان پابرجا هستند زیرا ایرانی ها نظامشان را اصلاح 
نکرده اند.«

اظهارات مقام آمریکا مغایر چه بندهایی از برجام است؟ 	 
هشدارهای آمریکا درباره تجارت با ایران، ناقض دست کم 
دو مورد از بندهای توافق هسته ای ایــران و گروه 5+1 
)بندهای 26 و 29( به شمار مــی رود که واشنگتن را از 
اخلال عادی سازی تجارت با ایران منع می کنند. در بند 
26 برجام آمده است: »ایالات متحده، با حسن نيت، نهایت 
تلاش خود را برای دوام برجام و پيشگيری از ایجاد تداخل 
در تحقق متمتع شدن ایران از لغو تحریم های مشخص شده 
در پيوست 2 به عمل خواهد آورد. دولت ایالات متحده، 
در چارچوب اختيارات قانونی رئيس جمهور و کنگره، از 
بازگرداندن یا تحميل مجدد تحریم های مشخص شده 
در پيوست 2 که اعمال آن ها را وفق این برجام متوقف 
کرده است، خودداری می کند، فارغ از فرایند حل و فصل 
اختلافات پيش بينی شده در این برجام.« بند 29 توافق 
هسته ای هم تصریح دارد: »اتحادیه اروپا و دولت های عضو 
و همچنين ایالات متحده، منطبق با قوانين خود، از هرگونه 
سياست با هدف خاص تأثيرگذاری خصمانه و مستقيم بر 
عادی سازی تجارت و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض 
با تعهداتشان مبنی بر عدم اخلال در اجرای موفقيت آميز 

برجام خودداری خواهند کرد.« 

رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی ها با اشاره به مذاکرات روزهای آینده خبر داد 

هفته برجامی اروپا و آمریکا در واشنگتن

...انعکاس
انصاف نیوز نوشت : استاندار خوزستان درباره  وضعيت  •

کنونی اهواز گفت: وضعيت آرام است. مردم برخی مناطق 
نگرانی ها، اعتراضات و انتقاداتی داشتند که الحمدلله 
الان مشکل خاصی نيست.وی در واکنش به ادعای برخی 
سایت های خبری مبنی بر کشته شدن یکی از نيروهای 
امنيتی در این اعتراضات، گفت: هيچ کس آسيبی ندیده 
و کشته نشده است؛ این دروغ محض است. الحمدلله این 

اعتراضات بسيار مدنی کنترل شد و مشکل خاصی نبود.
تابناک مدعی شد:کانال دولــت بهار در واکنش به  •

اظهارات صادق خليليان که گفته بود وزیران احمدی نژاد 
با وی درباره برخی اقدامات غيرقانونی و غيراصولی اتمام 
حجت کــرده و به وی تذکر جدی داده بودند، اظهارات 
توهين آميزی خطاب به وزیــران دولت نهم و دهم مطرح 
کرد و خطاب به صادق خليليان نوشت: »آن وزیران غلط 
کرده اند با شما! قبل از دکتر احمدی نژاد چی بودید؟ حالا 
چی هستيد؟! بروید خيابان ببينيم اصلًا مردم اعتنایی به 
شما ها می کنند؟! مرد باشيد.« اظهارات توهين آميز کانال 
دولت بهار خطاب به وزیــران دولت نهم و دهم در حالی 
است که پيش از این نيز برخی از وزیران دولت نهم و دهم با 

اقدامات اخير محمود احمدی نژاد مخالفت کرده بودند.
عصرایران نوشت : یک حزب اسلامی در بلژیک ایجاد  •

شده و گفته است قصد دارد برنامه هایی را برای اسلامی 
کردن این کشور اجرا کند.سایت شبکه اروپایی یورونيوز 
نوشت: حزب »اســلام« می خواهد نامزدهای خود را در 
انتخابات محلی بلژیک که در آبان برگزار می شود، معرفی 
کند. این حزب با انتشار برنامه انتخاباتی، هدف خود را 
ایجاد »دموکراسی اسلامی« بر اساس اصول قرآن و شریعت 

اسلامی اعلام کرده است. 
پارس نیوز نوشت : یکی از مستشاران ایرانی که در  •

حمله هوایی اسرائيل به پایگاه »تی 4« سوریه به شهادت 
رسيده است، مهدی لطفی نياسر داماد نوه دختری آیت 
ا... مومن  قمی است که این روزها مورد هجمه و تخریب 
رسانه های ضد انقلاب قرار گرفته است.در روزهایی که 
همه نگاه ها به مسئولان دولتی با شک و تردید همراه شده 
است، بزرگانی وجود دارند که نفس حق آنان هنوز زنده 
است.هرچند دشمن برای رسيدن به اهداف پليد خود از 
هيچ ابزاری دست برنداشته است و همچنان که در فضای 
سایبری به تخریب شخصيت  می پردازد، در دنيای واقعی 
نيز نقاب از چهره برداشته و به طور آشکار صورت کثيف 

خود را عيان می کند.
  سایت آنا نوشت : ميرسليم رئيس شورای مرکزی حزب  •

موتلفه اسلامی گفت: از پيام رسان وطنی سروش استفاده 
می کنم و خودرو ی سمند سوار می شوم. 

پارس نیوز نوشت :  در صدر موج افراد پشيمانی که  •
از وضعيت اقتصادی نابه سامان کشور نااميد شده اند، 
سلبریتی هایی قرار دارند که با جوزدگی و سوار شدن بر 
موج احساس، برای رای دادن به روحانی دستور صادر 
کردند و در این راه از بيان هيچ سياه نمایی حتی به دروغ 
درباره نامزدهای دیگر دوازدهمين دوره ریاست جمهوری 
خودداری نکردند اما دستاورد حمایت آنان رشد صعودی 
دلار به کانال شش هزار تومانی بود که در تاریخ اقتصادی 

ایران بی سابقه است.

...اخبار 
 تور سیاسی - اقتصادی ظریف

 به برزیل رسید 

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر به چهار کشور 
آفریقایی و آمریکای جنوبی روز گذشته وارد برزیل شد. 
محمدجواد ظریف در همایش تجاری مشترک ایــران و 
برزیل در محل کنفدراسيون ملی صنایع برزیل با حضور 
تجار و بازرگانان دو کشور طی سخنانی بيان کرد: حضور 
ایــن تعداد فعال اقتصادی از دو طــرف و بــرگــزاری این 
همایش، در واقــع بيانگر وجــود اراده سياسی مشترک 
برای تمهيد زمينه های حضور، مشارکت و نقش آفرینی 
هر چه بيشتر بخش خصوصی دو کشور با هدف ارتقای 
مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور است. وی افزود: از 
نظر ایران، برزیل یکی از اقتصادهای بزرگ رو به پيشرفت 
و با ظرفيت های بسيار زیاد است. برزیل تامين کننده مهم 
مــواد غذایی و برخوردار از صنایع پيشرفته ای همچون 
هواپيماسازی، فولاد، نفت و گاز، اتانول، معدن و کشاورزی 
است که می تواند شریک مهمی برای جمهوری اسلامی 

ایران در منطقه خاورميانه باشد.
 مقامات ایران از توسعه این ظرفيت ها در روابط دوجانبه 
و نيز با طرف های ثالث استقبال می کنند. وزیر خارجه 
کشورمان با بيان این که افزایش تعاملات دو کشور نيازمند 
تمهيد بسترهای مناسب از سوی دو دولت با مشارکت 
بخش خصوصی است، افزود: نبود ارتباطات بانکی بين 
دو کشور یکی از موانع مهم توسعه روابط دوطرف است که 
ما انتظار داریم دولت برزیل و بخش های اقتصادی در این 

خصوص چاره ای بيندیشند. 

برزیل یکی از مهم ترین اقتصادهای دنیاست	 
ــه تــوانــمــنــدی هــای دو کــشــور و ایجاد  مطمئنا تــوجــه ب
همکاری های بانکی به روند توسعه روابط، کمک شایانی 
خواهد کــرد. ظریف همچنين در بــدو ورود به برزیل به 
اهداف سفر خود به این کشور اشاره کرد و گفت: برزیل 
یکی از مهم ترین اقتصادهای دنياست. این کشور مهم ترین 
اقتصاد آمریکای لاتين است و عضو گروه بریکس محسوب 
می شود. ایران و برزیل روابط گسترده ای با یکدیگر دارند و 
ما اقلام مورد نياز خود را در حوزه کشاورزی از برزیل تامين 
می کنيم. از دیگر سو زمينه های همکاری های گسترده بين 
ایران و برزیل در حوزه نفت و گاز وجود دارد و ما می توانيم 

این همکاری ها را همچون گذشته گسترش دهيم.

وزیر دفاع: 500 کارشناس آمریکایی 
 درحال طراحی برای ضربه به اقتصاد

 کشور هستند 

العالم -وزیر دفاع با بيان این که حمله به اقتصاد کشور از 
برنامه ها و دسيسه های دشمنان عليه جمهوری اسلامی 
اســت، اضافه کــرد: بر همين اســاس 500 کارشناسان 
آمریکایی شبانه روز به دنبال طراحی سناریوهایی برای 
ضربه زدن به اقتصاد کشور و ایجاد مانع برای رشد اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران هستند، چون احساس می کنند 
ایران در زمينه های مختلف در حال پيشرفت است، غافل 
از این که همين راه را سال های سال رفته اند و نتيجه ای 
حاصل نکرده اند. اميرسرتيپ حاتمی خطاب به دشمنان 
انقلاب اسلامی ایران، گفت: با همه شيطنت ها و خباثت ها 
بدانيد، اگر کسی بخواهد اشتباه و محاسبه  غلطی کند، 
پاسخ دندان شکنی را دریافت خواهد کرد؛ توصيه می کنم 

هرگز هيچ احدی قدرت ملت ایران را آزمایش نکند.

 توصیه توهین آمیز هلند
 درباره سفر به ایران 

وزارت خارجه هلند در نامه ای توهين آميز از مسافران 
ــران، روسيه، ترکيه و چين هستند،  هلندی که عــازم ای
خواست قبل از سفر از امنيت وسایل الکترونيک خود 
اطمينان یابند و حتی اطلاعات حياتی خود را از روی 
دستگاه های همراه شان پاک کنند! به ادعای مقامات 
هلند احتمال دارد که دستگاه ها از راه دور مورد حمله 
قرار بگيرند و اطلاعات آن ها سرقت شود. هلند پيشتر این 
هشدار را برای مسافران به چين صادر کرده بود اما اکنون 
سه کشور ایران، روسيه و ترکيه را نيز به فهرست خود اضافه 
کرده است. به گزارش ایلنا، وزارت خارجه هلند در توصيه 
نامه خود مدعی شده است: ممکن است »ممکن است 
داده هایی در وسایل الکترونيک موجود از جمله لپ تاپ 
و اسمارت فون ها کپی شود و اطلاعات حساس نباید در 
این دستگاه ها تحت هيچ شرایطی وجود داشته باشد.« 
در بخش دیگری از این نامه هشدارآميز توصيه شده است: 
»دیگر ملزومات امنيتی شامل هشدار برای استفاده نکردن 
از ارسال بی سيم داده ها از طریق بلوتوث و خاموش کردن 
بلوتوث ها در زمان سفر و انتخاب پسورد حفاظتی برای 
داده هــای ذخيره شده است.« حتی در این نامه، توصيه 
شده  است که مسافران تلفن های همراه هلندی خود را 
خاموش کنند و از دستگاه جدید و سيم کارت جدید در 

زمان سفر استفاده کنند.

...احزاب 
کمالی :اولین جلسه کمیته سیاسی شورای 

هماهنگی اصلاح طلبان برگزار می شود

فارس- دبيرکل حزب اسلامی کار از برگزاری جلسه کميته سياسی 
شورای هماهنگی اصلاح طلبان به منظور تصميم گيری درباره شرح 
وظایف و نحوه کارکرد پارلمان اصلاحات در یک شنبه هفته آینده 
خبرداد .حسين کمالی در پاسخ به سوالی درخصوص آخرین تصميمات 
درباره شکل گيری پارلمان اصلاحات گفت: کليات پارلمان اصلاحات 
به تصویب رسيده و بناست درخصوص شرح وظایف و نحوه کارکرد  آن 
در آینده، در کميته سياسی تصميماتی گرفته شود و این تصميمات به 

صحن شورای هماهنگی بياید و پس از تصویب اجرایی شود.

...قوه قضایيه 
 دیدار اعضای کانون وکلای تهران

 با  آیت ا... آملی لاریجانی 

ایسنا- رئيس کانون وکلای مرکز )تهران( از جزئيات دیدار اعضای 
کانون وکلا با رئيس قوه قضایيه خبر داد و گفت: آیت  ا... آملی لاریجانی 
ابراز علاقه کرد که در سال جدید جلساتی داشته باشيم تا پيرامون 
مسائل مربوط به وکلا صحبت و همفکری کنيم. امير حسين آبادی 
درباره دیدار با رئيس قوه قضایيه با بيان این که این یک دیدار عمومی بود 
نه خصوصی، گفت: این دیدار به مناسبت عيد نوروز در روز 15 فروردین 
صورت گرفت و برخی از اعضای هيئت مدیره هم در آن حضور داشتند. 

وی به جزئيات مباحث مطرح شده در این دیدار اشاره نکرد.

...سپاه 
سرلشکر جعفری:غلبه انقلاب اسلامی بر مسائل 

دفاعی و امنیتی زبانزد دوست و دشمن است

باشگاه خبرنگاران - فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: در شرایطی که 
دشمنان در دی سال گذشته قصد داشتند بر برخی اعتراضات مردم به 
مشکلات اقتصادی موج سواری کنند، ملت صف خود را از آشوب گران 
جدا کرد و کسانی که حتی دغدغه های  معيشتی  داشتند در دفاع از انقلاب 
اسلامی راهپيمایی کردند و در برابر دشمنان ایستادند. سرلشکر جعفری 
غلبه انقلاب اسلامی بر مسائل دفاعی و امنيتی را که امروز زبانزد دوست و 
دشمن است، از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی برشمرد و افزود: با 

تلاش های بی وقفه و مدیریت جهادی در این عرصه هيچ مشکلی نداریم .

خبر مرتبط
   

رویترز: ایرانی ها جنگ عراق را فراموش نکرده اند  و از برنامه موشکی دست نمی کشند

رسانه انگليسی رویترز در تحليلی به دلایلی پرداخته  است که بر اساس آن ها ایران با درخواست های آمریکا و 
کشورهای غربی برای ایجاد محدودیت هایی در برنامه موشکی اش موافقت نخواهد کرد. به گزارش فارس، رویترز 
با اشاره به تلاش های دولت های اروپایی برای تحت فشار قرار دادن ایران در موضوع موشکی، نوشته است: »این 
تلاش ها مطمئناً در درازمدت محتوم به شکست هستند، به ویژه از وقتی که تصميم اخير ترامپ برای انتصاب جان 
بولتون به عنوان مشاور امنيت ملی، خروج آمریکا از توافق را محتمل تر کرده است.« به نوشته این تحليل، ایرانی ها 
قطع نظر از آن که اروپایی ها چه اقدامات تنبيهی اعمال کنند، بعيد است با محدودیت هایی فراتر از یک سقف صوری 
بر برد برنامه موشکی خود موافقت کنند. از نگاه تهران، برنامه موشکی مسئله ای برای دفاع از خود است... ایرانی ها 
فراموش نکرده اند در خلال جنگ با عراق، نيروی هوایی عراق دست به حملات هوایی عليه شهرهای بزرگ ایران از 

جمله تهران، تبریز، اصفهان و شيراز زد.

هادی محمدی - مراسم بزرگداشت نوزدهمين سالگرد شهادت 
سپهبد شهيد علی صياد شيرازی و گرامی داشت 110 شهيد 
شاخص نيروهای مسلح با حضور مقامات کشوری و لشکری و 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران برگزار شد. در این مراسم فرمانده 
کل ارتش با بيان این که »هر کس که همراه شهيد صياد بود به 
گونه ای تربيت می شد که در هر حال با خدا باشد« افزود: ما از شهيد 
صياد بارها شنيده بودیم که می گفت بی قرار شهادت هستم. به 
گزارش خراسان، در این مراسم که با حضور سرلشکر باقری رئيس 
ستاد کل نيروهای مسلح، سرلشکر فيروزآبادی مشاور فرمانده 
کل قوا، سرلشکر رحيم صفوی دستيار نظامی فرمانده کل قوا، 
اميرسرتيپ احمدرضا پوردستان رئيس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش، سرلشکر صالحی جانشين رئيس ستادکل نيروهای مسلح، 
سردار حسين دهقان وزیرسابق دفاع، سردار پاک پور فرمانده نيروی 
زمينی سپاه، اميرسرتيپ حيدری فرمانده نيروی زمينی ارتش و 
سردار حسين سلامی قائم مقام فرمانده کل سپاه  در موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد، اميرسرتيپ موسوی فرمانده 
کل ارتش در سخنانی با اشاره به این که همواره مردم رمز اقتدار ما 
هستند، گفت: دشمنان ما جاهل اند یا تظاهر به جهالت می کنند و 
به مخاطبان خود آدرس غلط درباره توان دفاعی ما می دهند. این 
در حالی است که قدرت ما در اتکا به خدای بزرگ، گام برداشتن در 
مسير حق به پشتوانه مردمی و ایستادگی ملت ماست. بنابراین اگر 
امروز از سرکوب دشمنان یا محو و نابودی جنایتکاران حرف می زنيم 
بر اساس محاسبات مادی که دشمنان در نظر دارند نيست بلکه ریشه 
در فلسفه ای دارد که در اعتقاد و اعتماد ما وعده الهی است.  وی 
خاطرنشان کرد: یکی از دلایلی که شهيد صياد شيرازی در دل مردم 
جای دارد این است که از هر چه غير از خدا بود منقطع شده بود و دایم 
تلاش می کرد تا به خدا نزدیک شود. ما از شهيد صياد بارها شنيده 

بودیم که می گفت بی قرار شهادت هستم.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان	 
* در ابتدای این مراسم سردار بهمن کارگر رئيس بنياد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس گفت که هر سال مراسم بزرگداشتی برای شهيد 
صياد شيرازی در ستادکل نيروهای مسلح و ستاد ارتش برگزار می شد 
اما امسال با تدبيری که سرلشکر محمد باقری رئيس ستاد کل نيروهای 
مسلح اندیشيد، هر دو مراسم توسط بنياد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
*در این مراسم از سایت و اپليکيشن صياد شيرازی و همچنين 
فيلم نامه سریالی از زندگی آن شهيد که نوشته فرهاد توحيدی 
است رونمایی شد . قرار است کليد ساخت این سریال اوایل امسال 

زده شود .
*تمبر یادبود شهيد صياد شيرازی نيز روز گذشته با حضور مقامات 

لشکری و فرزند بزرگ شهيد صياد مهر خورد .

در گفت و گو با خراسان 
 کدخدایی: مجلس می تواند درباره مصادیق

 رجل سیاسی قانون وضع کند 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: مجلس می تواند در چارچوب نظرات شورای نگهبان درباره 
مصادیق رجل سياسی قوانين وضع کند. عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان که 
شب گذشته با روزنامه خراسان گفت و گو می کرد، در این باره که محمدرضا تابش گفته است اگر 
لازم باشد باید در مجلس برای مصادیق رجل سياسی قوانين را تعيين کنيم ،اظهار کرد: شورای 
نگهبان مصادیق رجل سياسی را اعلام کرده است .این مصادیق به مجلس شورای اسلامی هم 
ارسال خواهد شد.روز گذشته محمدرضا تابش نایب رئيس فراکسيون اميد مجلس   درباره 
شروط ابلاغی جدید از سوی شورای نگهبان در خصوص رجل سياسی و ورود مجلس برای تعيين 
این شرایط گفت: نمی دانم تعيين مصادیق رجل سياسی جزو وظایف مجلس است یا شورای 
نگهبان،  این خود محل بحث است و شاید لازم باشد مجلس قانونی را در این باره تعيين کند.

محمدرضا تابش  که با ایلنا سخن می گفت ،افزود: شورای نگهبان می تواند دیدگاه های خود 
را بيان کند اما رد یا تایيد افراد باید بر اساس قانون صورت بگيرد.تابش در پاسخ به این سوال 
که یکی از بندهای شروط ابلاغی مبنی بر این است که افرادی که در جریان اعتراضات سال 
88 حضور داشتند، نمی توانند برای انتخابات نامزد شوند، آیا این موضوع برخلاف حق قانونی 
افراد و گفته های اخير رهبری نيست، گفت: شورای نگهبان نباید مصادیق رجل سياسی را تقليل 
دهد به این که اعمال و افعال افراد چيست.وی ادامه داد: فکر نمی کنم نظر جمع اعضای شورای 
نگهبان این باشد و اگر هم بوده است، باتوجه به واکنش های اهالی سياست و اهل فضل که در 
خود شورای نگهبان هم حضور دارند،بهتر است درباره آن تجدید نظر کنند. وقتی این موضوعات 
در حد و سطح مصادیق مطرح می شود، تصورم بر این است که اگر لازم باشد باید در مجلس برای 
مصادیق رجل سياسی قوانين را تعيين کنيم. در همين حال خبرنگار خراسان عصر دیروز با 
عباسعلی کدخدایی  سخنگوی شورای نگهبان تماس گرفت و از وی درباره این اظهارات تابش 
سوال کرد و این که آیا مجلس می تواند به این موضوع ورود کند؟ کدخدایی تاکيد کرد : مجلس 
شورای اسلامی می تواند در این چارچوب  قانون ودر چارچوب نظرات شورای نگهبان قوانينی 
در این باره وضع کند. کدخدایی همچنين در این باره که شورای نگهبان نباید مصادیق رجل 
سياسی را تقليل دهد، تصریح کرد: نظرات شورای نگهبان در این خصوص در نشست خبری من 
بيان شد و حرف جدیدی وجود ندارد. کدخدایی اواخر اسفند سال گذشته  شرایط و معيارهای 
لازم را برای تشخيص رجل سياسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری 

در 11 بند تشریح کرده بود.

فرمانده کل ارتش در مراسم بزرگداشت شهید علی صیاد شیرازی: 

صیاد بارها می گفت »بی قرارشهادت ام« 

علی اکبر صالحی رئيس سازمان انــرژی اتمی شامگاه 
دوشنبه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری در خصوص 
آخرین تحولات مربوط به راکتور اراک با تاکيد بر این که 
متولی طراحی راکتور اراک، ایران است، گفت: با وجود 
این ما از این که کشورهایی مثل چين و دیگر کشورهای 
1+5 طراحی های مان را بررسی و تایيد کنند، استقبال 

می کنيم. ما طراحی مفهومی و پایه را انجام داده ایــم و 
به تایيد طرف چينی و کشورهای دیگر رسيده است. 
این تایيد بسيار مهم است چراکه مسئله ایمنی در حوزه 
فناوری هسته ای موضوع بسيار مهمی است بنابراین باید 
با اطمينان خاطر در این مسير گام برداریم. وی افزود: ما 
از زمان بندی تعيين شده در زمينه مذاکرات پيش از شروع 

ساخت خيلی جلوتر هستيم و اميدواریم طی سه سال 
آینده شاهد راه اندازی راکتور اراک باشيم. وی با اشاره به 
این که قبل از انقلاب حدود 550 تن کيک زرد داشتيم 
اما بعد از برجام توانستيم حدود 400 تن دیگر به آن اضافه 
کنيم ، اظهار کرد: برخی کشورهای حاشيه خليج فارس 
باتری می خرند نه نيروگاه هسته ای. صالحی با بيان این 

که نيروگاه بوشهر کاملا بومی است ، افزود: دانش هسته 
ای در ایران با آن چه در برخی کشورهای حاشيه خليج 
فارس می گذرد خيلی متفاوت است، یکی از کشورهای 
حــوزه خليج فــارس از یک کشور چهار نيروگاه خریده 
است که البته نمی توان به آن ها نيروگاه گفت، زیرا بعد از 
گذشت 40 تا 50 سال آن ها  را جمع می کنند و می برند.

کنایه رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نیروگاه های اتمی عربستان 

صالحی: امیدواریم طی سه سال آینده شاهد راه اندازی راکتور اراک باشیم 


